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زمین برای آنستکه خورشید در آن ناپدید میشود همواره گمان میرفت که عنوان مغرب

اما   میسازد،  لذت روشنایی محروم  نعمت و  از  را  تاریخ و و جهان  تا حدودی  امروز و 

روزگار گذشتۀ جهان، بر همه روشن نموده که این بخش از جهان مادی همواره با ظلمت 

ین صلح و دوستی و نیکوکاری  یفراوان را از اخلاق و آ  ی آشنایی و آشتی داشته و دورانهای

ی دور بوده و با آن سر جنگ داشته و عمر خود را بیشتر در ظلمت فساد و جنگ و خراب

یی کوتاه از زمان، که حکما و دانشمندان اندکی را در گذرانده است. حتی با وجود پاره

زمین تمام عمر طبیعی خود را با فساد و جهل و کشتار بسر کرده  خود پذیرا بوده، اما مغرب 

 است. 

 ـ طوایفی  و  آنهااقوام  درون  فرعی  اقوام  و  گُتها  سِلتها،  به مانند  جهان  اطراف  از  که  ـ 

زمین وارد و بر آن مسلط شدند و حکومتهایی معروف را تشکیل دادند، عمر حکومتی مغرب 

خود بر آن سرزمین را با جنگ و حمله و خونریزی آغاز نمودند و با جنگ و نابودگری از  

یافت   این حکومتها  در  آبادگری  دانش و حکمت و  اندکی  اگر هم  تاریخ حذف شدند! 

ارث برده بودند و شاید اندکی  زمین ـ بهـ بویژه ایران   زمینمیشد، میراثی بود که از مشرق 

 اند. بر آن افزوده
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سلطه »ویزی گُتها« بر اندلس )اسپانیای مسلمان( و دست یافتن آنها به کتابخانه معروف 

یی از معارف اسلامی مسلمانان و ترجمۀ آن به زبان لاتین در رُم و فرانسه سبب شد دریچه

ادی اندک، راه پژوهش را دنبال و در دانش و حتی صنعت پیشرفت برای آنها باز شود و تعد

کنند و راه تمدن شرقی را در پیش گیرند و بر اثر این بیداری، که از برکت مسلمین بود، 

 زمین پیشی گیرند. رفتۀ مشرق گاهی از مردم خواب

را  تمدن  ادای  بظاهر  و  داشت  ذات وحشی  که  بشری  است؛  این یک روی ورق  اما 

ظلمانی خود را آشکار میسازد. تاریخ    ةورد،  در روی دیگر ورق، ناگزیر گهگاه چهرآدرمی

اند خیر  اقتضای فرهنگ خود، حاضر نبوده ه  نشینان بقرون اخیر اروپا نشان میدهد که مغرب 

را بر شر و صلح را بر جنگ و فساد ترجیح دهند و ناگزیر، جنگ در بیشتر مقاطع زمانی  

 در غرب دایر بوده است. 

با قتل و جنایت بر  ایالات متحده آمریکاست، که  در روزگار ما، صدرنشین مغربیان، 

سرزمین تاریخی آمریکا و تمدنهای بومی مایا و اینکاها مسلط شدند و همواره منشأ جنگ  

بوده  استثمار  و  تخریب  و  فساد  و  و  و خونریزی  از جنگ  است  پر  نیز  معاصر  قرن  اند. 

 همین آمریکا.  ۀر شرق و غرب بوسیل کشی از مظلومین جهان دبهره

جنگ رمضان امسال آمریکا و سگ درندة آن، یعنی حکومت غاصبان فلسطین، و جنگ 

ذاتی  دوازده پلیدی  آثار  از  نمایش یکی  نیز  ایران  اسلامی  از آن در جمهوری  پیش  روزة 

است   نشین بود که خرابیها و کشتار بیگناهان بسیار ببار آورد. از آن جملهآمریکای غرب 

بمباران مدرسه کودکان در میناب و کشتن بیش از یکصد و هفتاد کودک بیگناه در حال  

آید و جهان  تحصیل در مدرسه؛ جنایتی که جز از آمریکا و حکومت غاصبان فلسطین برنمی 

 نمای وحشی، شگفت زده کرد. را از این پلیدی و پستی مشتی انسان 

 
 


